



CRNA GORA

Komisija za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki

Broj: UP.0907-22/2023

ESJN: 40122

Podgorica, 20.01.2023.g.

Komisija za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki, na osnovu člana 192 stav 1 tač. 3 i 5 Zakona o javnim nabavkama ("Sl. list CG", br. 74/19), u postupku po žalbi "Vujović VR" d.o.o. Danilovgrad od 16.01.2023.g., izjavljenoj protiv tenderske dokumentacije JU OŠ "Vladimir Nazor" Podgorica broj 1/23 od 05.01.2023.g., na sjednici održanoj dana 20.01.2023.g., donijela je

RJEŠENJE

Odbija se žalba "Vujović VR" d.o.o. Danilovgrad od 16.01.2023.g., izjavljena protiv tenderske dokumentacije JU OŠ "Vladimir Nazor" Podgorica broj 1/23 od 05.01.2023.g., kao neblagovremena i nepotpuna.

Obrazloženje

JU OŠ "Vladimir Nazor" Podgorica je, kao naručilac, dana 05.01.2023.g. objavio na ESJN tendersku dokumentaciju broj 1/23 za otvoreni postupak javne nabavke usluga prevoza učenika.

"Vujović VR" d.o.o. Danilovgrad, je dana 16.01.2023.g., putem ESJN, izjavio Komisiji za zaštitu prava u postupcima javnih nabavki (u daljem tekstu: Komisija za zaštitu prava) žalbu protiv navedene tenderske dokumentacije. Žalilac u žalbi, u bitnom, ističe da se u pobijanoj tenderskoj dokumentaciji ne nalazi Izjava o nepostojanju sukoba interesa članova komisije, što je u suprotnosti sa Zakonom o javnim nabavkama (u daljem tekstu: ZJN) i Pravilnikom o sadržaju izjave o nepostojanju sukoba interesa. Dalje ističe da pobijana tenderska dokumentacija nije usklađena, jer je u istoj navedeno da će se plaćanje vršiti dva puta u toku mjeseca i to prvog i 15.- og u mjesecu dok u pozivu za javno nadmetanje stoji da je rok plaćanja do 7 dana od dana ispostavljanja fakture za izvršene usluge (na nedeljnom nivou), zatim da se ne zna koji je kriterijum bodovanja, budući da je u fazi navedeno „cijena 100 bodova“, a u pobijanoj tenderskoj dokumentaciji „Naručilac će u postupku javne nabavke izabrati ekonomski najpovoljniju

ponudu, primjenom pristupa isplativosti: odnos cijene i kvaliteta", kao i da pobijana tenderska dokumentacija nije usklađena sa fazom u pogledu formule za bodovanje. Dalje navodi da je pobijana tenderska dokumentacija diskriminatorna, jer zahtijevani sertifikati ISO/IEC27701/2019 o uspostavljanjem sistemu upravljanja usklađenošću i ISO/ IEC27701/20193 o uspostavljenom sistemu informacija o privatnosti u svojoj organizaciji nijesu u vezi sa predmetom nabavke. U konačnom, predlaže da Komisija za zaštitu prava usvoji žalbu, poništi predmetni postupak javne nabavke, vrati mu sredstva uplaćena na ime naknade za vođenje žalbenog postupka, kao i da obaveže naručioca da mu nadoknadi troškove na ime sastava žalbe po advokatskoj tarifi u iznosu od 400,00 eura, shodno Zakonu o upravnom postupku i Uredbi o naknadi troškova u upravnom postupku.

Naručilac je dana 18.01.2023.g., putem ESJN, dostavio Komisiji za zaštitu prava spise predmeta sa odgovorom na žalbu, u kojem ističe da je predmetna žalba neblagovremena i nepotpuna.

U postupku ispitivanja žalbe Komisija za zaštitu prava je razmotrila žalbu, odgovor na žalbu, pobijanu tendersku dokumentaciju i utvrdila da je žalba neblagovremena i nepotpuna iz sljedećih razloga:

Odredbom člana 186 stav 1 ovog zakona propisano je da žalbu protiv tenderske dokumentacije i izmjene i/ili dopune tenderske dokumentacije može da izjavi privredni subjekat najkasnije 10 dana prije dana koji je određen za otvaranje ponuda, te odredbom člana 188 stav 3 ovog zakona propisano da je podnosilac žalbe dužan da uz žalbu priloži dokaz o uplati naknade za pokretanje žalbenog postupka, u visini 1% procijenjene vrijednosti javne nabavke ili da ovaj dokaz dostavi najkasnije do isteka roka za žalbu.

Naručilac je pobijanu tendersku dokumentaciju objavio na ESJN dana 05.01.2023.g., te istom dao uputstvo o pravnom sredstvu kojim je predvidio da privredni subjekat može da izjavi žalbu protiv ove tenderske dokumentacije Komisiji za zaštitu prava najkasnije deset dana prije dana koji je određen za otvaranje ponuda, zatim da se žalba izjavljuje preko naručioca neposredno putem ESJN, te da je podnosilac žalbe dužan da uz žalbu priloži dokaz o uplati naknade za pokretanje žalbenog postupka, u visini 1% procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 20.000,00 eura, na žiro račun Komisije za zaštitu prava broj 530-20240-15 kod NLB Montenegro banke AD. Takođe, naručilac je pobijanom tenderskom dokumentacijom predvidio da će se otvaranje ponuda održati dana 20.01.2023.g.

Žalilac je predmetnu žalbu izjavio naručiocu putem ESJN dana 16.01.2023.g., uz koju nije priložio dokaz da je uplatio naknadu za vođenje postupka, niti je taj dokaz dostavio posebno u roku za izjavljivanje žalbe, što je utvrđeno i provjerom u računovodstvenoj evidenciji Komisije za zaštitu prava.

Shodno navedenom, a budući da je pobijanom tenderskom dokumentacijom predviđeno da će se otvaranje ponuda održati dana 20.01.2023.g., to je rok za izjavljivanje žalbe protiv iste istekao dana 10.01.2023.g., zbog čega je predmetna žalba neblagovremena shodno članu 186 stav 1 ZJN. Takođe, kako žalilac uz žalbu nije priložio dokaz da je uplatio naknadu za vođenje postupka, niti je taj dokaz dostavio u roku za izjavljivanje žalbe, to je predmetna žalba i nepotpuna u smislu člana 188 stav 3 i člana 192 stav 1 tačka 5 ZJN.

Na osnovu izloženog, a primjenom člana 192 stav 1 tač. 3 i 5 ZJN, Komisija za zaštitu prava je odlučila kao u dispozitivu rješenja.

Uputstvo o pravnoj zaštiti

Protiv ovog rješenja može se pokrenuti upravni spor tužbom Upravnom sudu Crne Gore u roku od 20 dana od dana objavljivanja ovog rješenja na ESJN i na internet stranici Komisije za zaštitu prava.

Danom objavljivanja ovog rješenja na ESJN i na internet stranici Komisije za zaštitu prava, smatra se da je rješenje uredno dostavljeno strankama u postupku, shodno članu 193 stav 4 ZJN.

Zamjenik predsjednika,

Jelica Bošković


Dostavna naredba:

- Objaviti rješenje na ESJN i na internet stranici Komisije za zaštitu prava u roku od tri dana od dana donošenja rješenja,
- dostaviti u a/a.